拝啓　寒冷の候、皆様方には、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、来る令和6年4月21日（日）東京武道館 第１武道場におきまして2024真正会関東カップを開催する運びとなりました。
これもひとえに皆様のご支援ご協力の賜物と深く感謝いたしております。
つきましては下記の通り開催いたしますので、ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、何卒ご参加下さいます様、宜しくお願い申し上げます。

【 会 場 】

【参加資格】

【競技内容】

【参加費】

【 主 催 】

【開催日】 令和6年4月21日（日）　 午前・午後の2部制開催予定（出場人数により変動があります。）

東京武道館 第１武道場　（〒120-0005 東京都足立区綾瀬3-20-1）
一般～マスターズの男・女クラス

フルコンタクトルール　トーナメント方式

￥7,000

全日本真正空手道連盟 真正会 東京本部 鈴木道場

敬 具

※選手集合、受付時間は分散開催により大会開催2週間前に決定し大会HPにてお知らせ致します。

 ※スポーツ保険は出場選手各自でご加入ください。申込後、本大会が不可抗力又は主催者の判断により中止された
　 場合には、参加費の払戻しはいたしませんのでご了承下さい。【コロナで中止の場合は参加費全額返金致します。】

※一般男子（初級・中級・上級クラス）　※一般女子（中級・上級クラス）
※マスターズ男子（中級・上級クラス / ４０歳～４９歳クラス・５０歳以上・６０歳以上）
※マスターズ女子（中級クラス / ４０歳以上 ）

［フリー、非公開、白帯の選手は出場出来ません。］

延長 再延長 上段膝

２分 １分（マスト）

２分 ２分

２分 １分（マスト） なし

１分（マスト） なし

再延長後 体重判定軽量勝利

つかみ（片手による引掛け）
ルール試合時間

本選

２分

３分

①一般　上級クラス（予選）

①一般　上級クラス

①以外の一般男女

マスターズ

あり（一瞬）

あり

２分

２分

（本戦 ベスト８より）

■ 判定基準の優劣順位を以下の通りとする。

①「技有り」の有無

②「技有り」にはいたらないが、正確な攻撃でダメージ度の高いもの。または試合の主導権をにぎっているもの。

③「減点」の有無

④主導権の中で、手数、圧力、技術力、有効打撃の中で、どれかが勝っているもの。

⑥勝利への気迫

■ 組手試合の勝者は、一本勝ち、判定勝ち、相手の反則ないし失格による勝ちにより決定する。

■ 防具について

（１）一本勝ち 相手がダウンしたり、一時的にでも戦意を喪失した場合。

（２）技有り ダウンしなくても、かなり正確に相応の打撃が入った場合。技有り２本で一本となる。

（４）ＴＫＯ
選手は、以下の場合にＴＫＯ（テクニカル・ノックアウト）となる。
（ａ）選手の一方が著しく優勢な場合は、主審の判断により、試合終了を待たずに勝者を決定することができる。
（ｂ）選手が負傷や大きなダメージにより大会医師が試合続行不可能と判断した場合。（ドクターストップ）

（５）判定勝ち 試合時間内に一本勝ちやＴＫＯ、失格で勝敗が決まらなかった場合は審判団の判定により勝敗を決する。
どちらかの選手が、審判団数の過半数以上の賛同を得た場合に勝利となる。それ以外は、引き分けとする。

優　　　　　　　　　→　　　　　　　　　劣
①　＞　②　＝　③　＞　④　＞　⑤

テクニカル
ノックアウト

一般上級 一般初級・中級 マスターズ 女子上級 女子中級

ファールカップ ● ● ● × ×

拳サポーター × × × × ×

大会パンチンググローブ × ● ● ● ●

ヒザ ● ● ● ● ●

スネ × ● ● ● ●

インナーチェスト × × × × ×

スポーツブラ・パット × × × ● ●

Tシャツ（白か黒のみ） × × × ● ●

アンダーガード × × × ● ●

ヘッドガード(＋マウスシールド) × × × × 〇

ボディプロテクター × × × × ×

マウスガード △ △ △ △ △

※すねパット・膝パットは、すね及び足甲部、膝をカバーするものであれば各自用意したもので可。
　硬質ゴムやプラスティック等の硬質の物の使用は禁止します。
※ファールカップも各自用意し必ず道衣の下に着用してください。
　拳頭部へのバンテージ・テーピングは禁止となります。
※一般女子は指定のスポーツブラ・アンダーガードを着用となります。（各自用意）
※スポーツブラ・アンダーガードは公認以外使用不可
 （公認品：真正会マーク付き製品またはイサミスポーツブラL-711とイサミアンダーガードSS-6）
※ヘッドガードは大会用を事前購入して頂くか真正会印を持参も可、主催者貸し出しもあります。
 （その都度、消毒措置）
※幼年から中学生は男女とも公認インナーチェストは必ず着用になります(事前購入、貸出し有り)
※真正会マーク入りインナーチェストまたはイサミ社L-8303 インナーチェスト可。
※中学生以上は公認大会専用グローブを着用義務となります。各自購入してください。
※他流派の選手もインナーチェスト、大会用パンチンググローブを事前購入お願いします。
　（貸し出しあり）
※マスク着用は任意とします。(試合時・会場内)

締切日
令和6年

3月2日（土）必着
【送付先】〒171-0033 東京都豊島区高田3-15-5山口ビル3F　「真正会 東京本部 鈴木道場」宛
【連絡先】TEL:03-5927-1240 / FAX03-5927-1241 ［ 真正会 東京本部 鈴木道場 ］

【申込方法】 参加申込書と参加費用を同封の上、大会事務局に現金書留にて郵送して下さい。
　　　　　 各流派団体・各支部・など、出来るだけまとめて申し込み下さい。

2024 真正会関東カップ 大会概要
一般男女/マスターズ

生年月日

大会審判長 殿

氏名
未成年の方は保護者名

印

令和　　　年　　   月　  　日

身長 体重
ｃｍ kg

入 賞 歴

流 　 派
所 在 地

所属
代表者名

所属
TEL

所 　 属
流 　 派 支部名まで記載下さい。

住 　 所

ふりがな

氏 　 名
S ・ H　 　年　 　月　　日 男  ・  女性別

所属する支部の住所を記載下さい。

修業年数 年　　　　　ヶ月 (※移籍等が有る場合はトータル）　　　級・段 帯色⇒

TEL
携帯番号

私議、下記の記載に虚偽の内容がなく、大会のルールや主催者の定めに従い正々堂々競技す
る事をここに誓い、本大会への参加を申し込みます。
　本大会が不可抗力又は主催者の判断により中止された場合には、参加費が払戻しされな
いことを了承致します。
試合にあたっては、自身で必ず保険加入を行います。万一、本大会の試合中に、事故等により、
私に負傷、後遺症又は死亡の結果が生じた場合であっても、主催者及び主催者の関係者に対
し、責任を追及せず、名目の如何を問わず一切の請求を行わないことを確約します。

【開催日】 【会場】令和6年4月21日(日) 東京武道館 第１武道場

締切日
令和6年

3月2日（土）必着
【送付先】〒171-0033 東京都豊島区高田3-15-5山口ビル3F　「真正会 東京本部 鈴木道場」宛
【連絡先】TEL:03-5927-1240 / FAX03-5927-1241 ［ 真正会 東京本部 鈴木道場 ］

【申込方法】 参加申込書と参加費用を同封の上、大会事務局に現金書留にて郵送して下さい。
　　　　　 各流派団体・各支部・など、出来るだけまとめて申し込み下さい。

2024 真正会関東カップ

□軽中量級72㎏未満
□重量級72㎏以上

□軽中量級72㎏未満　　□重量級72㎏以上 □軽中量級72㎏未満　　□重量級72㎏以上

□軽量級62㎏未満
□中量級72㎏未満
□重量級72㎏以上

□軽量級62㎏未満
□中量級72㎏未満
□重量級72㎏以上

▼上級クラス 一般 男子 ▼中級クラス 一般 男子 ▼初級クラス 一般 男子

▼上級クラス 一般マスターズ ▼中級クラス 一般マスターズ

参加申込用紙
一般男女/マスターズ

出場資格：有段者および1級（所属道場許可あれば2級も可） 出場資格：2級以下の色帯（白帯は参加不可） 出場資格：3級以下の色帯で大会入賞経験が無い方（白帯は参加不可）。

出場資格：有段者、1級（所属道場許可あれば2級も可）
　　　　 参加人数により無差別級またはマスターズクラスのみになる場合があります。

出場資格：２級（緑帯）以下の色帯
             参加人数により無差別級またはマスターズクラスのみになる場合があります。

少年部経験者も入賞経験が無い方は参加可

□軽中量級50㎏未満
□重量級50㎏以上

□軽中量級50㎏未満
□重量級50㎏以上

□軽中量級50㎏未満
□重量級50㎏以上

出場資格：有段者および1級（所属道場許可あれば2級も可）
参加人数により無差別級または女子クラスのみで
行う場合もあります。

 満 　　   才

出場クラスの■に✓チェックを入れてください

▼上級クラス 一般 女子 ▼中級クラス 一般 女子 ▼中級クラス 一般女子マスターズ 40歳以上
出場資格：2級以下の色帯（白帯は参加不可）
　　　　 参加人数により無差別級または女子クラスのみで
　　　　 行う場合もあります。

出場資格：2級（緑帯）以下の色帯で４０歳以上であること
　　　　 参加人数により無差別級または女子クラスのみで
　　　　 行う場合もあります。

40歳～49歳クラス▶ 40歳～49歳クラス▶

□軽中量級72㎏未満　　□重量級72㎏以上 □軽中量級72㎏未満　　□重量級72㎏以上

□軽中量級72㎏未満　　□重量級72㎏以上 □軽中量級72㎏未満　　□重量級72㎏以上

50歳以上クラス　 ▶ 50歳以上クラス　 ▶

60歳以上クラス　 ▶ 60歳以上クラス　 ▶

※参加人数により、クラスの合併や変更を行う
　場合もありますので、ご了承下さい。

※体重制クラスに関しては当日計量時にリミット500グラム以下で超えてる選手は試合時に常に減点で試合を行い延長戦も継続。
　再計量でも500グラム超えてる場合は失格とします。受付、計量は各クラス集合時間から30分以内で締切り、以降受付けません。